DE ANTIQUIS LEGIBUS LIBER.

---

CRONICA  
MAIORUM ET VICECOMITUM  
LONDONIARUM,

ET QUEDAM, QUE CONTINGEBANT TEMPORIBUS ILLIS.

*Fo. 63, b. in capite pageine.*

---

Henricus de Corenhell.  
Ricardus filius Reynerii.

Isti fuerunt primi Vicecomites Londoniarum, facti ad festum Sancti Michaelis, anno gratie M<sup>o</sup>. centesimo lxxxviii, anno primo regni Regis Ricardi ; et eodem anno destructi sunt Judei per Angliam. Eodem anno factus est Henricus filius Eylwini de Londene-stane, Maior Londoniarum ; qui fuit primus Maior in Civitate, et duravit Maiores usque ad finem vite sue, scilicet fere per viginti quinque annos. Et eodem anno idem Rex, et Philippus, Rex Francie, aggressi sunt versus Jerosolimam et innumerabilis populus cruce signatorum cum eis.

*Primus Maior  
Londoniarum.*

Johannes Herlisun.

*Anno  
M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxix.*

Rogerus le Duc.

*Anno  
M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxx.*

Willielmus de Haverille.

Johannes Bokointe.

*Anno  
M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxij.*

Nicholaus Duket.

Petrus Nevelun.

- De captione Regis Ricardi nota.* Hoc anno captus est idem Rex in Alemannia, dum reddiret a Terra Sancta, et redemptus centum mille marcis argenti.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxij.* Rogerus le Duc.  
Rogerus filius Alani.
- Hoc anno liberatus est idem Rex, et tertio idus Martii applicuit apud Sandwyse, et, feria quarta post, venit cum magno apparatu ad Londonias.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxij.* Willielmus filius Ysabelis.  
Willielmus filius Athulfi.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxvij.* Robertus Besaunt.  
Jukelis Aldermannus.
- De detractione Willielmi cum Barba.* Hoc anno Willielmus cum Barba detractus fuit et suspensus, octo idus Aprilis.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxv.* Godardus de Antiochia.  
Robertus filius Duraunt.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxvi.* Robertus Blundus.  
Nicholaus Duket.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxvij.* Constantinus filius Athelhulphi.  
Robertus Lebel.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxviii.* Arnulphus filius Athulfi.  
Ricardus filius Bartholomei.
- Hoc anno wlneratus est predictus Rex jaculo baliste in humero sinistro, qui viij<sup>o</sup>. idus Aprilis, obiit. Eodem anno coronatus est Johannes Rex in Ascensione Domini.
- M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. lxxxxix.* Rogerus de Deserto.  
Jacobus Aldermannus.
- Anno M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>.* Symon de Aldermanebyria.  
Willielmus filius Alicie.
- Hoc anno fuerunt xxv. electi de discretioribus Civitatis, et jurati pro consulendo Civitatem una cum Maiore.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. j.* Normannus Blundus.  
Johannes de Kayo.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. ij.* Walterus Brun.  
Willielmus Camerarius.

Thomas de Haverille.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. viij.*

Hamo Brond.

Johannes Walraven.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. viiiij.*

Ricardus de Wyntona.

Hoc anno fuerunt placita corone apud Turrim Londoniarum.

Johannes Heliland.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. v.*

Eadmundus de la Hale.

Serlo le Mercer.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. vij.*

Henricus de Sancto Albano.

Robertus de Wyntona.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. viij.*

Willielmus Hardel.

Hoc anno factum est interdictum per totam Angliam ix. *De interdicto.*  
kalendas Aprilis, quod per vij. annos et xiiij. septimanas et tres  
dies duravit.

Thomas filius Nigelli.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. viiiij.*

Petrus le Duc.

Hoc anno universitas Anglie fecit homagium Regi Johanni  
apud Merleberga.

Petrus Junior.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. ix.*

Willielmus Wite.

Stephanus Crassus.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. x.*

Adam de Wyteby.

( Hoc anno concrematus est quidam Ambigensis apud Lon-  
donias.

Joceus filius Petri.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xiij.*

Johannes Garlaund.

Hoc anno fuit vehemens ignis de Suthwerk, et combustit *De igne de*  
ecclesiam Sancte Marie, et Pontem cum capella, et maximam *Suwerk.*  
*Nota.*  
partem Civitatis.

Constantinus Junior.

Radulphus Helyland.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xiij.*

Hoc anno obiit Henricus filius Eylwyni primus Maior Lon-  
doniarum, et successit Rogerus filius Alani.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xiiij.* Martinus filius Alicie.

Petrus Bath.

Hoc anno obiit Galfridus filius Petri, Justitiarius Regis Anglie, apud Turrim Londoniarum.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xiiiij.* Salomon de Basinges.

Hugo de Basinges.

*Barones intraverunt Londonias.* Hoc anno effectus est Maior Serlo le Mercer; et Barones Anglie intraverunt Londonias contra Regem Johannem in festo Gordiani et Ephimachi.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xv.* Andreas Nevelun.

Johannes Travers.

*De adventu Lodowyci.* Hoc anno applicuit Lodowicus, filius Philippi Regis Francie, quem Barones Anglie adduxerunt ad eorum subsidium contra predictum Regem Johannem; qui vero Lodowycus obsedit Castrum de Dowre. Eodem anno factus est Maior Londoniarum Willielmus Hardel.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xviij.* Benedictus Campanarius.

Willielmus Blundus.

*De coronatione Regis Henrici.* Hoc anno factus est Maior Jacobus Aldermannus, qui duravit a Pascha usque ad festum Sancte Trinitatis; quo condempnato a Maioratu, factus est Maior Salomon de Basinges eodem die. Et eodem anno obiit Johannes Rex et coronatus est Henricus, filius ejus, apud Gloverniam, quia propter guerram inter ipsum et predictum Lodowycum et Barones Anglie adhuc perseverantem ad Londonias venire et ibi coronari non potuit.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xviiij.* Item Radulfus Helylaunde.

Thomas Bukerel.

Hoc anno recessit Lodowycus de Anglia, facta pace inter Regem predictum Henricum et ipsum Lodowycum et Barones Anglie; et iterum Serlo le Mercer factus est Maior Londoniarum, qui duravit per quinque annos.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xviiiij.* Joceus Ponderator.

Johannes Vyel.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xix.* Item Johannes Vyel.

Ricardus de Wymbeldon.

Hoc anno in die Pentecostes coronatus est idem Rex Henrico- *De coronatione  
ejusdem Henrici.*  
ricus, apud Westmonasterium, Hugone de Burgo Justitario  
totius Anglie; et beatus Thomas Martir translatus est postea  
in Crastino Octavarum Apostolorum Petri et Pauli.

Ricardus Rynger.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xx.*

Joceus Junior.

Hoc anno fuerunt placita corone apud Turrim.

Item Ricardus Renger.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxij.*

Thomas Laumbert.

Hoc anno suspensus fuit Constantinus filius Athulfi, et sine  
judicio.

Item Thomas Laumbert.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvij.*

Willielmus Joyner.

Hoc anno factus est Maior Londoniarum Ricardus Renger,  
qui duravit per v. annos.

Item Johannes Travers.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvij.*

Andreas Bukerel.

Item Andreas Bukerel.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvij.*

Item Johannes Travers.

Martinus filius Willielmi.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxv.*

Rogerus le Duc.

Item Martinus filius Willielmi.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvj.*

Item Rogerus le Duc.

Hoc anno fuerunt placita corone apud Turrim, et Johannes  
Herlisun defecit in lege sua, quam vadiavit pro morte Lam-  
berti de Legis, cui Dominus Rex concessit vitam et membra ad  
instantiam precum Mulierum Civitatis; et factus est Hospita-  
larius in Hospitali Jerosolyme.

Henricus de Cokham.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvij.*

Stephanus Bukerel.

Hoc anno factus est Maior Londoniarum Rogerus le Duc,  
qui duravit per iiiij. annos.

- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxvij.* Item Stephanus Bakerel.  
Item Henricus de Cokham.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxix.* Walterus de Wyntonia.  
Robertus filius Johannis.
- In recessu istorum de Balliva sua contra festum Sancti Michaelis, omnes Aldermanni et Magnates Civitatis per assensum universorum Civium, quod nullo tempore permetterent aliquem vicecomitem admitti in vicecomitatu per duos annos continuos, sicut prius exstiterant.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxx.* Johannes de Wouburne.  
Ricardus filius Walteri.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxxij.* Walterus le Busle.  
Michael de Sancta Helena.
- Hoc anno factus est Maior Andreas Bakerel in festo Symonis et Jude, et duravit per vii. annos.
- M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxxij.* Henricus de Edelmeton.  
Gerardus Bat.
- Hoc anno persecutus est predictus Hubertus de Burgo, Justitiarius, maximis persecutionibus, ita quod preceptum fuit Maiori et vicecomitibus per literas Domini Regis, quod ipse captus fuisset, ubicumque esset inventus. Qui postea fugiens, posuit se in quandam Capellam apud Boscum Arsum (*in Brandwodde*) ; unde extractus fuit per vim, et postea remissus ibidem per Rogerum Episcopum Londoniarum. Ipse vero post modicum tempus reddidit se Domino Regi in misericordiam suam, et ductus est apud Turrim Londoniarum ; deinde apud Castrum de Devises, de quo Castro evasit, et posuit se in quadam ecclesia pro securitate habenda : de qua ecclesia eum ejecit Ricardus Marescallus, tunc Comes de Penbrok, inter quem et Dominum Regem mota fuit magna dissensio. Quo Ricardo mortuo, idem Hubertus, cum Gilberto, fratre predicti Ricardi, et aliis Baronibus, qui antea fuerunt contra Regem, ad pacem Domini Regis apud Gloverniam admissus fuit. Eodem anno in vigilia

Assumptionis beate Marie, Cives Londoniarum monstraverunt se armatos a la Mile Ende et in foro Londoniarum bene paratos.

Rogerus Blundus.

*Anno  
M°. CC°. xxxiiij.*

Symon filius Marie.

Iste Symon, in primo termino vicecomitatus sui, tam male dissipavit bona, quæ exierunt a vicecomitatu, quod non permisum est ei ea amplius recipere; et per Maiorem et cives commissa est cura clericis vicecomitatū ad illa colligenda et salvo ponenda ad firmam Domini Regis adquietandam.

Radulfus Elwy, Mercer.

*M°. CC°. xxxvij.*

Johannes Norman.

*M°. CC°. xxxv.*

Item Gerardus Bat.

*Heyre a la cour*

Robertus Hardel.

Hoc anno Alianora, filia Comitis Provincie, venit in Angliam, et ibidem coronata est Regina.

Item Henricus de Cokham.

*M°. CC°. xxxvij.*

Jordanus de Coventre.

Isti ceperunt omnes nautas in Kidellis stantibus per Tamisiam et adduxerunt cum retibus suis ad Londonias, et incareraverunt eos in Newegate, qui omnes ameriati fuerunt coram Domino Rege apud Keningtone; qua misericordia remansit vicecomitibus Londoniarum per judicium; et tunc fuerunt retia eorum in Londoniis concremata.

Johannes de Tulesan.

*M°. CC°. xxxvij.*

Gervasius Camerarius.

Hoc anno obiit Andreas Bukerel, et factus est Maior Ricardus Renger.

Johannes de Wylehale.

*M°. CC°. xxxvij.*

Johannes de Koudres.

Hoc anno obiit predictus Ricardus Renger, Maior, et factus est Maior Willielmus Joynier.

Item Radulfus Eswy, Mercer.

*M°. CC°. xxxix.*

Reginaldus de Bungeye.

Electis istis ante festum Sancti Michaelis, orta est dissentio in civitate, quia Symon filius Marie impetraverat litteras Regias, ut ipsum admitterent Vicecomitem. Quidam autem Magnates, cum Maiore suo, Willielmo Joynier, noluerunt consentire; set dicebant ipsum hoc impetrassesse contra libertates suas. Et quia ipse Symon tunc temporis non fuit admissus Vicecomes, Dominus Rex motus fuit in iram, unde Cives adierunt Curiam Regiam ad impetrandam gratiam Regis, et non potuerunt; ita quod Maiore carebant usque ad festum Sancti Hillarii, et tunc admissus est Gerardus Bat, qui remansit Maior usque ad festum Symonis et Jude.

Johannes de Geseorz.

Mychael Thovy.

Hoc anno dedicata est ecclesia Sancti Pauli Londoniarum. Hoc anno iterum electus Gerardus Bat, Maior, cum quo quidam Cives perrexerunt apud Wodestok ad illum presentandum, et Dominus Rex noluit eum ibi admittere, antequam veniret Londoniis. Et cum venisset ibi tertia die, admisit eum, et sacramento suo accepto, quod omnia, prius capta et accepta, restituerebat, et xl. libras non acciperet, quas Maiores antea a Civitate capere solebant, dixit in recessu suo, "Heu! Domine, ex hiis possem filiam meam maritare." Et hac de causa motus est Rex in iracundiam, et incontinenti juravit super altare Sancti Stephani per Sanctum Edwardum, et per suum sacramentum quod eo die conficiebatur in illo altari; dicens, "Tu, non eris Maior hoc anno, et pro minimo dicerem, quod nunquam. Vade, modo." Ille autem Gerardus, nolens habere malivolentiam Domini Regis, reliquid Maioratum, et directus est Reginaldus de Bunge, Maior Londoniarum.

M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xl<sup>o</sup>.

Johannes filius Johannis Vyel.

Thomas de Dunelmo.

*De eclipsi solis.* Hoc anno factus est eclipsis solis infra quindenam Sancti Michaelis circa horam nonam, dum sepelietur Rogerus, Episco-

pu Londoniarum. Hoc anno factus est Maior Radulfus Elwy qui duravit per tres annos. Hoc anno rediit Comes Ricardus, frater Regis Henrici, in festo Sanctorum Fabiani et Sebastiani anno regni ejusdem Regis XXVI<sup>o</sup>. a Terra Sancta in Londonias; et hoc anno Dominus Rex petiit licentiam a civibus ad crucem Sancti Pauli, die Jovis in epdomada Parasceves, transfretandi in Wasconiam ad subsidium Comitis de la Marche contra Regem Francie; qui, post modicum tempus, *De transfreta-*  
*tione Regis.* transfretavit. Hoc anno captus est Willielmus de Marisco, qui rectatus fuit de proditione Domini Regis, in insula de Lundey per Willielmum Bardulf et Ricardum de Warene, et ductus apud Turrim Londoniarum. Postea in vigilia Sancti Jacobi Apostoli detractus et suspensus, et in crastino Sancti Jacobi, in *De detractione*  
*Willielmi de*  
*Marisco.* quatuor partes divisus, quarum una pars cum capite remansit Londoniis suspensa, et altera.

Item Robertus filius Johannis.

Radulfus Eswy, Aurifaber.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xlij. in  
fine anni regni  
regis xxvij.*

Hoc anno iterum factus est Maior Radulfus Eswy, et quia Dominus Rex non fuit in Anglia, presentatus fuit Capitali Justitiario Domini Regis, scilicet, Archiepiscopo Eboracensi, apud Keningtone, et ibi juratus et admissus. Et hoc anno rediit Rex de Wasconia contra festum Sancti Michaelis.

Hugo Blundus, Aurifaber.

Adam de Giseburne.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xliij. in  
fine anni regni  
regis xxvij.*

Hoc anno iterum factus est Maior Radulfus Eswy et presentatus Domino Regi apud Westmonasterium. Hoc anno fuerunt placita corone apud Turrim Londoniarum in crastino de le Hokeday, et duraverunt usque ad festum Sancti Barnabe Apostoli. In illis placitis remissa sunt essonia, que solebant presentari in die precedenti ante diem placitorum corone apud portam Turris Londoniarum de morte illorum, qui attachiati fuerunt, usque ad placita corone; ita quod plegii talium semper erint indempnes coram Justitiario, si mors illorum, qui plegiati fuerunt, per Aldermannum et visnetum testificata fuerit. In istis.

placitis ordinata fuit lex Foraneis attachiatis in Civitate pro morte hominis, sive hujusmodi felonie, ita quod ipsi se ponent super veredictum xlij virorum juratorum de tribus propinquioribus wardis, ubi malum factum fuerit, utrum ipsi sint culpabiles inde, an non; et hoc coram Justitiariis. In istis placitis vadavit Willielmus Bream magnam legem, et complevit eam per optime. Tunc temporis cepit Dominus Rex Civitatem in manu sua, scilicet, in Crastino Sancte Trinitatis pro receptione Walteri Buriler sine waranto; et iterum tradidit eam Radulfo Eswy, Maiori Londoniarum, ad custodiendam, donec rediret de Scotia. Nam, post modicum tempus, ipse militavit cum magno exercitu super Regem Scotie; sed concordati sunt.

*M°. CC°. xlviij.  
in fine anni  
regni regis  
xxvij.*

Nicholaus Bat.

Radulfus de Arcubus, Speciarius.

Istis electis et juratis tertia die ante festum Sancti Michaelis, rediit Dominus Rex de Scotia in Londoniis in Vigilia Sancti Michaelis, et iterum cepit Civitatem in manu sua pro predicta causa, prohibens ne ipsi vicecomites aliquid officii sui facerent, et commisit Civitatem Radulfo Eswy, tempore Maiori, et Michaeli Tovy, qui eam custodierunt usque ad festum Sancti Luce; in quo die Cives fecerunt finem versus Regem pro mille libris. In crastino autem presentati sunt predicti Vicecomites. Hoc anno, in festo Sancti Dionisii, consecratus est Fulco Basset in episcopum Londoniarum in ecclesia Sancte Trinitatis de Alegate. Hoc anno factus est Maior Michael Tovy. Hoc anno militavit Dominus Rex super Davidem filium Lewelini in Walliam cum exercitu suo. In recessu istorum de Balliva sua, convenientibus Civibus apud Gildhall, quarto die ante festum Sancti Michaelis, ad eligendos Vicecomites, oriebatur in Civitate maxima dissensio per Simonem filium Marie, qui intelligens Maiorem velle admittere Nicholaum Bat in vicecomitatu anno sequenti, dicebat se probaturum illum perjurum, si dictum Nicholaum permitteret in vicecomitatu per biennium, contra sacramentum quod universi Aldermannii fecerunt per assensum

totius Civitatis tunc temporis xv. annis transactis, sicut prenotatum est. Propter quod dictus Symon commisit pro reverentia Maioris Aldermannatum suum in manum Civitatis in misericordiam. In Vigilia Sancti Michaelis elegerunt quidam de Wlgo Nicholaum Bat per assensum Maioris, et Magnates elegerunt Adam de Benetleye, contradicentes dictum Nicholaum non esse admittendum per biennium, et exierunt fere omnes Aldermannii de Gildhall; et remansit Nicholaus Bat Vicecomes.

Item Nicholaus Bat.

Adam de Benetleye, Aurifaber.

Dicto vero Nicholao amoto positus est loco ipsius Johannes de Gyseor. Johanne autem facto Maiore, factus est Vicecomes Robertus de Korenhelle.

Hoc anno electus est Maior Michael Tovy in festo Symonis et Jude, et quia Dominus Rex tunc temporis erat in Wallia incontinenti non fuit presentatus; sed postea, tertia die post festum Sancti Bricii, presentatus fuit Domino Regi apud Wudestok in adventu suo de Wallia, et Dominus Rex noluit eum admittere in absentia fratris sui, Comitis Ricardi; sed posuit Civibus diem usque ad xij diem post predictum diem apud Wyndlesoram. Ad quem diem Cives venerunt et predictus Michael apud predictum locum, deferentes secum cartas suas de libertate sua et de maioratu; quibus lectis coram Domino Rege, posuit Civibus iterum Dominus Rex diem apud Londonias in adventu suo; qui vero veniens apud Londonias in Vigilia Sancte Lucie fecit venire coram se omnes Aldermannos Civitatis in crastino apud Westmonasterium. Qui omnes, exceptis Michaele Tovy, Nicholao Bat, Thoma de Dunelmo, Radulfo Sperling, Johanne de Koudres, jurati coram Domino Rege, examinati fuerunt de electione Nicholai Bat; qui dixerunt quod ipsi contradixerunt electionem illam, die quo illa facta fuit, quia nullus Vicecomes deberet esse per biennium secundum statutum Civitatis et sacramenta Aldermannorum et Magnatum Civitatis, que fecerunt tunc temporis xv annis

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xlvi. in  
fine anni regni  
regis xxix.*

elapsis. Unde dictus Nicholaus depositus fuit in Crastino Sancte Lucie a vicecomitatu, et Dominus Rex posuit in loco suo Johannem de Gyseorez. Postea vero dictus Johannes factus est Maior in secunda die ante festum Sancti Hillarii, et eodem die presentatus Domino Regi apud Westmonasterium et admis-sus. Nam Dominus Rex noluit dictum Michaelem Tovy admit-tere in Maioratum pro assensu prenotato, qui reliquit Maiora-tum, et factus est Maior Johannes de Gyseorز. Postea in festo Sancti Vincentis Cives, quia non habuerunt nisi unum Viceco-mitem, eligerunt Robertum de Korehell, et remansit vice-comes.

*M°. CC°.xlvj. in  
fine anni regni  
regis xxx.*

Item Symon filius Marie.

Laurentius de Frowyk.

Hoc anno ceperunt Cives Londoniarum ripam Regine ad firmam pro l. libris per annum reddendis Comiti Ricardo, et ix. solidis Infirmis Sancti Egidii extra Londonias. Eodem anno factus est Maior Petrus filius Alani; et eodem anno, scilicet, anno gratie M°. CC°. xlvj°. vicesimo die Februarii, factus est terre motus apud Londonias circa horam nonam. Hoc anno, scilicet, xvj. die Aprilis, soror Domini Regis ex parte matris sue, filia Comitis de la Marche, venit apud Londonias, que maritata fuit Comiti Warennie. Eodem anno, die lune proximo post Hokeday, adjudicatum fuit in Gildhall quod mulier certa et specificata dote dotata non potest nec debet amplius habere de catallis viri sui defuncti, quam certam et specificatam dotem sibi assignatam, nisi de voluntate viri sui. Hoc autem contin-gebat per Margeriam, relictam Johannis Vyle senioris, que petebat in Hustingo Londoniarum tertiam partem catallorum dicti viri sui per multimoda brevia Domini Regis. Hoc anno Prior Sancti Bartholomei et Canonici per consilium et auxilium Willielmi de Haverille, Thesaurarii Domini Regis, et Johannis de Koudres, eorum Soknereve, et Nicholai filii Jocey, creave-runt unum novum tronium in Vigilia Sancti Bartholomei, no-lentes permittere quod aliquis ponderaret nisi cum tronio illo

*De terre motu.*

et hoc fuit contra libertates et consuetudines Civitatis, unde Magnates Civitatis, una cum Maiore suo, Petro filio Alani, et multitudine Civium, in Crastino adierunt Prioratum Sancti Bartholomei, monentes Priorem et Canonicos ejusdem loci, ut presumptionem illam emendant, et ab illa desisterent; qui incontinenti se retraxerunt, et editum fuit per Maiorem et vicecomites Londoniarum, quod omnis homo in foro illo vendat, emat et ponderat, sicut antea consueverunt. Eodem anno obiit Radulfus Eswy, Mercer, in festo Cosme et Damiani.

Willielmus Vyel.

Item Nicholaus Bat.

Hoc anno in translatione Sancti Edwardi Regis et Confessoris delata est quedam pars cruris Domini nostri Jesu Christ apud Londonias, missa a Patriarcha Ierosolyme Domino Regi, que remansit apud Westmonasterium. Eodem anno factus est Maior iterum Michael Thovy, et edictum fuit per preceptum Domini Regis, quod si aliquis denarius sive obolus retonus inventus fuisset prolatus ad aliquid emendum, statim perforaretur. Tunc omnino creata est nova moneta, scilicet, statim post festum Omnium Sanctorum. Eodem anno, die lune post Ad vincula Sancti Petri, accessit Henricus de Ba, Justitiarius, a Domino Rege emissus, apud Sanctum Martinum Magnum ad audiendum recordum, quod datum fuit per querimoniam Margerie Vyel, die lune post Hokeday, anno precedenti, sicut in hoc rotulo prenotatur; de quo judicio dicta Margeria conquesta fuit Domino Regi, et invenerat plegios ad probandum illud esse falsum. Unde convenientibus ibidem Maiore et civibus, perlecto illo recordo, et universis brevibus Domini Regis, quod dicta Margarita impetraverat, lectis et auditis, dixit Justitiarius, "Ego non dico quod judicium istum sit falsum, sed debilis est processus illius, cum nulla fit mentio in recordo isto de summitione adversariorum dicte Margerie, et cum Johannes Vyel, vir illius, fecit testamentum, non pertinebat ad vestram Curiam tale placitum terminare." Cives responderunt, "Non fuit necesse

*M° CC°.xlviij. in  
fine anni regni  
regis xxxj.*

ad illos summonendos, qui bona defuncti habuerunt, cum ipsi semper prompti fuerunt, offerentes se standi ad rectum dictae Margerie in Curia nostra; et etiam bene potuimus illud placitum placitare per assensum duarum partium nihil calumpniantium sive potentium forum ecclesiasticum, et desicut Dominus Rex nobis per breve suum illud terminare precepit." Tandem multis altercationibus inter Justitiarium et Cives factis, dixit Justitiarius "quod ostenderet illa omnia Domino Regi et consilio suo," et sic recesserunt. Postea vero ac solummodo de causa cepit Dominus Rex Civitatem in manu sua, et commisit eam per breve suum Willielmo de Haverille et Edwardo de Westmonasterio ad custodiendam, scilicet, in Vigilia Sancti Bartholomei, unde Maior et cives accesserunt ad Regem apud Wudestok, ostendentes ei quod nichil deliquerunt; et non potuerunt gratiam ejus impetrare. Quare in adventu eorum apud Londonias predictus Willielmus de Haverille cepit sacramentum de clericis et de universis servientibus, qui pertinebant ad vicecomitatum, ut essent intendentes ei, Maiore et vicecomitibus a Balliva sua amotis. Postea in die Dominica ante Nativitatem Sancte Marie receperunt Maior et vicecomites Civitatem in manibus suis per licentiam Regis, et dies datus est eis ad respondendum de predicto judicio coram Rege et Baronibus suis in Crastino Translationis Sancti Edwardi apud Westmonasterium.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xlviij.  
in fine anni  
regnis xxxij.*

Nicholaus filius Jocey.

Galfridus de Wynton.

Hoc anno cives Londoniarum ad petitionem Domini Regis, non coacti, et quasi coacti, adduxerunt merces suas ad nundinas Westmonasterii die Sancti Edwardi, et etiam Cives plurium civitatum Anglie per preceptum Domini Regis ibi venerunt cum mercibus suis, qui omnes in illis nundinis moram fecerunt plenariam per quindecim dies, universis sopis et seldis mercatorum in Londoniis interim clausis. In Crastino vero Sancti Edwardi Maior et cives comparuerunt apud Westmonasterium

ad respondendum de prenotato judicio, quod factum fuit contra predictam Margeriam Vyel, et sic de die in diem usque ad quartum diem; quo die Dominus Rex rogavit illos, ut concederent Abbatii Westmonasterii ad habendas libertates, quos ipse ei dederat in Comitatu Myddelsex, in excambium aliarum libertatum, quas Cives potuerunt de jure petere. Ad quod Cives responderunt, "quod nichil inde facere potuerunt sine assensu totius Commune." Quin apprehensus Rex, quasi motus in iram, fecit eos venire coram se, et multis altercationibus factis super predicto judicio, et Henrico de la Mare, affine predice Margerie Vyel, semper allegante contra Cives; tandem habitu consilio Episcoporum et Baronum coram Domino Rege Maior et cives quieti recesserunt. Eodem anno factus est Maior iterum Michael Tovy. Memorandum quod cum Symon filius Marie pro delicto suo tradidisset Aldermannatum suum in manus civitatis, sicut superius notatum est, tunc per assensum totius commune Maior reddidit ei Aldermannatum suum, tali conditione, quod ipse concessit, si amplius aliquo tempore contra libertatem Civitatis veniret, quod Maior posset sine placito vel contradictione aliqua Aldermannatum suum in manus Civitatis rehabere, ipso penitus amoturo. Unde hoc anno, quia dictus Symon steterat manifeste cum Margeria Vyel in querimonia, quam illa fecerat Domino Regi de judicio dato per Cives, de quo ipsa convicta fuit, sicut prescriptum est, et ob multas alias pravas causas et detestabiles, quas ipse contra Civitatem occulte perpetraverat, Maior cepit Aldermannatum illum in manum suam, ipso omnino amoto; et homines illius warde, accepta licentia eligendi, elegerunt in die Lune ante medianam quadragesimam Alexandrum le Ferrun, et etiam in absentia illius, qui postea veniens in Hustingo, die Lune sequenti, admissus est Aldermannus. Eodem anno in festo Sancti Mathei venerunt rumores Londoniis, quod Rex Francie, *De captione Damietis per Regem Francie.*

ceperat Damietem, munitissimam civitatem in Egypto, scilicet, in Octava Sancte Trinitatis precedenti.

Item Johannes Tulesan.

Radulfus Hardel.

Hoc anno electus est Maior Rogerus filius Rogeri, et etiam in absentia sua; et postea admissus a Domino Rege apud Rofham. Eodem anno recuperaverunt Cives, tertia die post Epiphaniam, coram Rege, duas species libertatum, unde elongati fuerant per plures annos. Nam Rex concessit, quod Judei, qui antea warantizati fuerant per breve de Scaccario, de cetero placitassent coram Civibus de tenementis suis in Londoniis. Concessit etiam quod Cyrographarii arce judeorum fuissent tayliati, sicut alii Cives. Hoc anno, die Dominica in media quadragesima, convenientibus fere universis tam viris quam mulieribus Londoniarum per preceptum Domini Regis apud Westmonasterium in magna aula, cepit Dominus Rex crucem ad proficiscendum in subsidium Terre Sancte. Memorandum, cum Dominus Rex multotiens requisisset cives, ut concederent Abbatii Westmonasteriensi libertates, de quibus in hoc rotulo prediximus, quod, hoc anno, scilicet, in die Mercurii in septima Pentecostes, captus fuit dies amoris, ad petitionem Domini Regis, inter Cives et Abbatem; quo die Maior, et innumerabilis populus Civitatis cum eo, venit apud Novum Templum, Abbatie ibidem existente, presentibus ibi Willemo de Haverill, Thesaurario, Henrico de Ba, Rogero de Turkelby, Johanne de Gatesdene Justitiariis, et aliis ibidem a Domino Rege missis. Quibus volentibus habere colloquium cum Maiore et Aldermannis, universus populus contradixit non permittens illos, sine tota Communa, inde aliquid tractare, et clamabant omnes una voce quod in nullo articulo a libertatibus suis usitatis discedere voluerunt, quas habent per cartas Domini Regis et predecessorum suorum. Tunc datus est dies eis per Justitiarios, ut essent coram Domino Rege apud Wyndlesoram, die Martis sequenti, ac solummodo de causa cepit Rex Civitatem in manus suas, tradens illam

*M°. MCC°. xl ix.  
in fine anni  
regni regis  
xxxiiij.*

Willielmo Thesaurario, et Petro Blundo, Constabulario Turris, omnibus clericis et servientibus vicecomitatūs eis intendentibus. Die vero statuto venerunt Maior et Cives apud Wyndlesoram, quos Rex volens occasionari, fecit ponere ad rationem per Justitiarios suos, “cur cartam quam fecerant Abbatii Westmonasterii contradixissent, et cur non permiserant homines, qui positi fuerant per preceptum suum in inquisitione facienda de tumultu facto inter Archiepiscopum Cantuarie et Canonicos Sancti Bartholomei, facere sacramentum?” Nam, parvo tempore elapso antea, dictus Archiepiscopus voluit inter dictos Canonicos facere visitationem, quod ipsi permettere noluerunt. Cives vero responderunt “quod nullum diem habuerunt ad placitandum ibi contra Abbatem Westmonasterii, nec extra civitatem Londoniarum deberent placitare; et si debuissent inde placitare, nullum judicium recipere inde deberent in absentia parium suorum, scilicet Comitum, Baronum Anglie; et quod nullus homo Londoniarum debet jurare, nisi per sacramentum, quod fecerat Domino Regi, et in fide qua tenetur ei, in aliqua inquisitione, nisi fuerit ubi aliquis posset perdere vitam vel membra, vel ad terram perdendam sive lucrandam.” Postea habitu consilio inter Regem et consilium suum retradita fuit Civitas Civibus, et datus est eis usque ad Translationem Sancti Edwardi. Eodem anno circa festum Sancti Jacobi venerunt rumores Londoniis, pro dolor! quod predictus Rex Francie captus fuit a Saracenis, fratribus suis et fere omnibus de exercitu Christiani sive captis sive occisis. Ipse vero, post modicum tempus, postea redemptus fuit per Templarios et Hospitalarios.

Willielmus filius Ricardi, le Prestre.

Hunfridus le Fevre.

Hoc anno factus est Maior Johannes Normannus. Eodem anno statutum est per Cives die Lune post festum Sancti Michaelis, quod custodes Pontis Londoniarum a die illa in antea, nihil possent habere, capere vel clamare de navibus sive rebus Civium

*De captione  
Regis Francie.*

*M° CC°. l°. in  
fine anni regni  
regis xxxiiij.*

*De obitu Fretherici Imperatoris.* transeuntium per medium Pontis, qui antea capere solebant de qualibet nave Civium, sicut forinsecorum, xij d. Eodem anno obiit Frethericus, Imperator Romanorum, qui duxerat sororem Regis Henrici, filiam Regis Johannis, in uxorem, et Papa recessit de Lugduno usque ad Mediolanum.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. li<sup>o</sup>. in  
fine anni regni  
regis xxx<sup>o</sup>. quin-  
to.*

*Placita Coronae.*

Item Nicholaus Bat.

Item Laurencius de Frowyk.

Hoc anno fuerunt placita corone apud Turrim Londoniarum in Crastino Sancti Michaelis, in quibus Alexander de Minynes, Johannes Duraunte, Andreas Pipararius, et Willielmus Duraunt fecerunt magnam legem, et similiter Thomas de Faleyse et Iseuda de Tateshall, qui vadiaverant magnam legem in ultimis placitis antea apud Turrim placitatis, eam tunc temporis compleverunt. Et Johannes, dictus clericus, defecit in lege sua; ideo fuit morti adjudicatus. Eodem anno, in festo Translationis Sancti Eadwardi, Cives Londoniarum, ad petitionem Domini Regis, obtulerunt magnos cereos ad altare Sancti Edwardi, scilicet, quolibet officio, unum cereum quadratum. Hoc anno factus est Maior Adam de Basing, in festo Symonis et Jude. Hoc anno in festo Sancti Stephani infra Nativitatem maritavit Dominus Rex Margaretam, filiam suam primogenitam, Regi Scotie. Hoc anno in Crastino Sancti Johannis Baptiste fuit maximus estus, et duravit per quinque dies.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. lii<sup>o</sup>. in  
fine anni regni  
regis xxx<sup>o</sup>vij<sup>o</sup>.*

Willielmus de Dunelmo.

Thomas de Wymburne.

Hoc anno factus est Maior Johannes Tulesan. Eodem anno, die Martis, scilicet tertio decimo die Maii, Archiepiscopus Cantuarie et alii tresdecim Episcopi, Pontificalibus induiti et accensis candelis in magna aula apud Westmonasterium, per assensum Domini Regis, in presentia sua et Comitis Ricardi fratrissui et plurimorum Comitum et Baronum, excommunicaverunt omnes illos qui aliquid perquirerent vel facerent, per quod libertates in cartis contentas, quas fecerat baronibus sui, anno regni

sui nono, in aliquo articulo infringerentur vel inservierentur post illum diem. Postea in Crastino Ascensionis Domini, scilicet, xxxº. die Maii, per preceptum Domini Regis, universa Communitas Londoniarum congregata fuit in cimiterio Westmonasterii, ubi Dominus Rex cepit licentiam, dicens quod transfretaret in Wasconiam ; et precepit ut omnes de Civitate convenissent, die Dominica sequenti, ad crucem Sancti Pauli coram illis, quos ibidem esset missurus, et ibi jurassent fidelitatem Domino Edwardo, filio suo, et Regine sue, cui Regnum suum erat traditurus. Postea, negotium illud positum fuit in respectu usque in die Martis in Pentecosten ; quo die universalis Communa Civitatis fecit fidelitatem Domino Edwardo et in presentia sua, ad predictam crucem, salva fide Domini Regis. Eodem tempore cepit Rex a Judeis universis totam partem omnium mobilium suorum, credendo eis per starrios suos ; et mandavit per breve suum Justitiariis ad custodiam Judeorum assignatis, ut si quis Judeus non satisfecisset de tallagio suo infra decimum diem post visum dicti brevis, quod ipse utlagaretur, et portus ei assignaretur et omni domui sue apud Dovre ad transfretandum cum proximo vento, nunquam redditurus ; quod postea non stetit. Eodem tempore confirmavit Rex per novam cartam suam civibus Londoniarum omnes libertates suas, leges et consuetudines, et quas etiam habuerunt tempore Regis Henrici primi, usitatas et non usitatas, et concessit quod vii libre sterlingorum per annum allocarentur Vicecomitibus in firma eorum pro libertate ecclesie Sancti Pauli, et quod Maior, qui solebat tantummodo presentari Regi, ubicumque fuisset in Anglia, de cetero presentaretur Baronibus de Scaccario apud Westmonasterium, si Rex non fuerit Londoniis, eo tempore quo Maior electus fuerit. Et sciendum quod Cives tunc dederunt Domino Regi D. marcas pro illa carta habenda.

Postea, die Mercurii ante festum Sancti Laurentii, posuit se *De transfretatione regis.*  
Dominus Rex in mari, transfretandum in Wasconiam.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. liii.  
in fine anni  
regni regis  
xxvij.*

Ricardus Pikard.

Johannes de Norhampton.

Hoc anno die Veneris post prandium, scilicet, decimo die Octobris, excrevit aqua Tamisie ascendens altior, quam unquam fecit temporibus nostris. Eodem anno factus est Maior Nicholaus Bat, et in crastino presentatus Baronibus de Scaccario apud Westmonasterium, et juratus et admissus, sicut concessum est Civibus per cartam Domini Regis, de qua mentio superius facta est in hoc rotulo. Hoc anno circa festum Sancti Michaelis statutum est per universam Communam, quod Balliva de Vico Pontis et de Ripa Regine, quam antea solebant tradi ad firmam, teneant quicumque fuerint Vicecomites, reddendi inde Domino Regi l. libras per annum, et hospitali Sancti Egidii lx. solidos et Commune Civitatis xxvii. libras. Hoc anno statutum est per Communam, ne aliquis de libertate civitatis det de cetero scauvagium de bestiis suis venditis in campo de Smethefeld, sicuti antea consueti fuerunt. Hoc anno circa quadragesimam vicecomes Myddelsex per preceptum Domini Regis fecit dirrui omnes gurgites stantes per totam Tamisiam versus occidentem; tunc temporis plura retia, que fuerunt inutilia, cremata fuerunt in Westchep. Postea ante Pentecostem Vicecomites Londoniarum, quia aqua Tamisie pertinet ad Londonias, per preceptum Domini Regis dirruerunt omnes alios gurgites a Londoniis usque ad mare. Eodem anno, vicesimo nono die Maii, Domina Regina posuit se in mari ad transfretandam in Wasconiam ad dominum suum Regem, et Edwardus filius ejus cum ea ad desponsandam sororem Regis Hyspanie.

*Tamisia.*

*M<sup>o</sup>. CC. liii.  
in fine anni  
regni regis  
xxvij.*

Willielmus Eswy, Merce.

Robertus de Lintonia.

Hoc anno electus est Maior Londoniarum Radulfus Hardel, et quia Barones de Scaccario fuerunt tunc in Parliamento apud Wyndlesoram, non fuit in Crastino presentatus, sed die sequenti, Cives, deferentes secum novam cartam suam, presentaverunt

illum predictis Baronibus, qui noluerunt illum admittere sine breve Domini Regis, dicentes quod Maior anno precedenti non fuit admissus ratione predicte nove carte, sed per assensum Domine Regine, que tunc fuit apud Westmonasterium, cui regnum fuit commissum ad custodiendum. Et statim postea Barones ostenderunt breve Domini Regis, per quod preceptum est eis ut caperent Civitatem in manus Regis pro assisa panis et cervisia in Civitate non observata. Et licet Cives pro hujus defalta non debuissent occasionari, sed Vicecomites tantummodo, si inde fuissent convicti; tamen capta est Civitas in manus Regis, et tradita Johanni de Gyseorze ad custodiendam, ipso Johanne jurato coram Baronibus. Postea clerici et omnes servientes Vicecomitum, et etiam custodes Portarum, Tamisie, et Gaole ibi juraverunt. Ethoc totum perlocutum fuit in predicto Parlamento, quia Cives, in se divisi, noluerunt venire ibi coram Comitem Ricardum, sicut ei promiserunt, ad terminandum hoc, unde ipsi eum multotiens ante rogaverant, scilicet, de excambio. Postea, cives accesserunt ad Comitem ad impetrandam gratiam suam, quibus ipse posuit diem apud Londonias, dicens "quod nihil inde faceret sine consilio Regis, cui medietas exitus ex cambii pertinebat." Postea, tertia die post festum Sancti Eadmundi Archiepiscopi, Cives fecerunt finem apud Westmonasterium versus predictum Comitem, coram consilio Domini Regis pro DC. marcis; et remisse sunt omnes occasiones ex cambii, et Maior et Vicecomites in Balliva sua sunt restituti. Hoc anno rediit Dominus Rex de Wasconia, et veniens per medium Franciam in conductu Regis Francie, posuit se in mare apud Wytsant, et applicuit ad Doveriam in septimana Natalis Domini, scilicet, die Sancti Johannis; et Regina tunc venit, Domino Edwardo filio Regis moram faciente in Wasconiam cum sorore Regis Hyspanie, quam jam disponsaverat; cui pater suus dederat Wasconiam, Hyberniam, Comitatum Cestrie, Bris-tolię cum castro, Staunford, et quicquid habuit in partibus Wallie. Postea, secunda die ante Epiphanię, veniens Rex

*Remisse sunt  
amerciamenta  
de Breambio.*

Londoniis fecit venire coram se Maiorem et Cives statim post Epiphaniam; quos voluit occasionari pro evasione Johannis de Frome, qui captus fuerat et imprisonatus in Neuwegate, quia indictatus fuit esse consentiens in mortem cujusdam Prioris transmarini, qui erat de familia Episcopi Herefordie. Ad quod Cives responderunt, "quod non pertinet ad eos custodia gaole, sed tantummodo ad Vicecomites." Quibus responsum fuit per Regem, "quia ipsi faciunt Vicecomites, quod ipsi debent respondere pro eis." Qui dixerunt "quod ipsi non faciunt Vicecomites, sed tantummodo eligunt, et presentent Baronibus Domini Regis, et illi Vicecomites nil possunt facere officii sui, antequam admissi sunt ad Scaccarium; et quod in nullo articulo debent respondere pro Vicecomitibus, preterquam de firma Vicecomitatū, et solummodo tunc, quando sufficientes illi non sunt ad firmam reddendam." Tandem, multis altercationibus factis, capti sunt vicecomites et liberati Marescallo Curie Regis, et in crastinum imprisonati apud Turrim Londoniarum, ubi moram fecerunt per unum mensem et amplius. Postea, circa festum Purificationis Sancte Marie, per multas rationes Regi ostensas, dimissi sunt Vicecomites per plevinam Maioris; et Rex ultra modum motus in iram pro illa evasione noluit illos Vicecomites permittere quod illi remansissent Vicecomites. Unde Cives amoverunt eos et eligerunt alios, prima die Lune quadragesime, scilicet, Stephanum de Oystergate, Henricum de Walemund.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. lv. in  
fine anni regni  
regis xxx. nono.]*

Matheus Bukerel.

Johannes le Mynur.

Hoc anno in festo Sancte Eldrede, tunc temporis die Dominicā, soror Regis Hispanie, uxor Domini Edwardi, primogeniti Domini Regis, venit Londoniis, cui innumerabilis populus Episcoporum, Comitum, Baronum, Militum et Civium obviam exivit a Civitate; et etiam Dominus Rex in propria persona sua, Civitate Londoniarum nobilissime aturnata et acurtinata.

Hoc anno, quia specificatum est in cartis de Maioratu, quod Cives possunt amovere Maiorem suum in fine anni, et alium

substituere, vel eundem retinere, si voluerint, ita tamen quod Regi ostendatur, retentus est Radulfus Hardel, Maior, qui se etiam non amovit a Maioratu, sicut omnes Maiores ante facere solebant; et in tertia die ostensus Regi sedenti ad Scaccarium, et ibi admissus, ipso non jurato, sed tantummodo onerato per sacramentum, quod fecit anno precedenti. Eodem die cepit Rex Civitatem in manum suam, quia Cives, qui multotiens astricti fuerant de auro Regine, noluerunt ad illud dandum assentire; et sic remansit Civitas in manus Thesaurarii, cui Rex illam commiserat, usque ad octavas Sancti Martini; quo die Civitas retornata est Civibus per breve Domini Regis, quod impetraverant apud Wyndlesoram. Eodem anno in festo Ceciliae, tunc temporis die Lune, ducti sunt ad Westmonasterium *iiii<sup>xx</sup>.* et *xij.* Judei de Lincolnia, qui imprisonati fuerunt apud Turrim Londoniarum pro morte cujusdam pueri masculi, quem debuerant necasse apud Lincolniam in despectu fidei Christiane; de quibus *xvij.*, qui noluerunt ponere se super veredictum Christianorum sine Judeis, quando Rex fuit apud Lincolniam, de morte illa, et tunc de illa indictati fuerunt coram Rege, eodem die fuerunt detracti, et etiam, post prandium, et deficiente die, de nocte suspensi. Alii vero *lxxiiij<sup>or</sup>.* reducti sunt apud Turrim. Eodem anno Dominus Edwardus, primogenitus Regis, venit Londoniis a Wasconia in Vigilia Sancti Andree, civitate optime cortinata. Hoc anno Regina remisit Civibus Londoniarum omnem actionem, quam habuit *versus De Auro Regine.* illos pro auro suo pro *cccc.* marcis; quod scilicet aurum ceteri homines de Regno universi dare consueti sunt de finibus factis *anno lvj.* versus Dominum Regem. Eodem anno venit Rex Scotie et *Anno lvj.* Regina sua, filia Regis Anglie, in Angliam, et in Assumptione Sancte Marie fuerunt cum Domino Rege apud Wudestok; quo die idem Rex tenuit magnam et nobilissimam curiam, fere omnibus Comitibus et Baronibus suis ibi existentibus. Postea enim Rex Scotie et Regina sua venerunt Londoniis, die Dominica ante Decollationem Sancti Johannis, Civitate ornata et incortinata.

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. lvj.  
in fine anni  
regni regis xl<sup>o</sup>.*

Willielmus Eswy, Drapparius.

Ricardus de Ewelle.

Memorandum, cùm temporibus preteritis quolibet anno in Vigilia Sancti Michaelis solebant novi Vicecomites cum Civibus equitare ad Neugate ad recipiendos prisones, et sic ad omnes Portas Civitatis ad capiendam fidem et veritatem de illis, qui recipiunt consuetudinem Civitatis, quòd hoc anno omnes servientes, qui pertinent ad Vicecomitatum, venerunt in Gildhall eodem die, et ibi coram Maiore et Civibus affidaverunt in manus Vicecomitis, esse fideles, quilibet in officio suo, quamdiu existent in servicio illorum. Hoc anno iterum electus est Radulfus Hardel Maior in festo Symonis et Jude, et quia Dominus Rex non fuit Londonias, presentatus fuit Baronibus de Scaccario et ibidem admissus.

Hoc anno, die Lune ante festum Sancti Andree, comparuit Willielmus de Munchanese in Hustingo, et fecit legi testamentum Pauline, filie Reginaldi de Bungeye, uxoris sue defunctorum, in quo ipsa perlegaverat omnia tenementa sua in Londoniis et optulit ad probandum illud, sicut consuetudo Civitatis est de testamentis, aliquid tenementum, terram vel redditum tangentibus. Ad quod responsum fuit per illos, qui dixerunt se esse heredes dicte Pauline, "quod non fuit necesse ad illud testamento probandum, quia non fuit rationabile. Nam illa non potuit aliquid tenementum legare, desicut illa fuit sub potestate viri sui." Tandem multis altercationibus inter partes factis, Maior et Cives, habitu colloquio inde in camera, venerunt et dixerunt, "quod nulla mulier desparsata poterit nec debet aliquid tenementum suum legare, et si fecerit, inirritum revocetur; quia nulla venditio, donatio, dimissio, vel alienatio, quam mulier, que habet virum, fecerit de terra, tenementis, sive redditibus debent esse stabiles, nisi ipsa venerit in Hustingo cum viro suo, et hoc foris affidaverit." Memorandum, quod eodem anno in festo Innocentium, in Capella Sancti Stephani apud Westmonasterium, coram Domino Rege et consilio suo

prebuit Dominus Ricardus Comes Cornubie, frater dicti Regis, assensum electioni principum Alemannie, qui eum elegerant in Regem eorum. Eadem hora illius diei fuit tempestas valida et tonitrua, et choruscations apud Londonias et alibi.

Usualiter consuetudo est, quando pecunia, quam debent vendi per stateram, ponderatur, quod statera debet trahere in clinando versus pecuniam, excepto auro et argento, quod semper ponderatur per medium clavum, neque trahens ad pondam neque ad aurum sive ad argentum; et quod ponderator, qui ponderatur per stateram Domini Regis in Civitate, per hujus tractum potuit prebere majus pondus uni quam alio, sive per favorem sive per timorem, sive mercede interveniente, sive forsitan per ignorantiam. Provisum fuit et statutum, die Sabbati post festum Sancti Nicholai anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis xlj. quod omnis pecunia, que debet vendi per stateras Regis in Civitate, ponderetur sicut aurum et argentum, nichil trahens versus pecuniam; et pro tractu predicto debet vendor dare emptori ad quemlibet centum, quatuor libras. Tunc provisum fuit quod ponderator pro labore suo debet habere pro uno centum per se ponderato, unum obolum, et de pluribus centenariis de quolibet centum unum quadrantem, et sic de milliariis duos denarios et obolum.

Anno eodem Henricus de Ba, Justitiarius, venit in Gildhall Londoniarum, deferens breve Domini Regis Maiori et Vicecomitibus, qui fecerunt venire coram eo omnes vinetarios civitatis, quos omnes voluit amerciare pro transgressione assise vini; cui cives responderunt "quod vinetarii, qui transgressi sunt assisam, debent et solent solummodo amerciari ad communia placita corone, non coram Justitiario apud Turrim." Quibus Justitiarius dixit "quod hoc non sufficit Domino Regi, quod non videtur justum nec equum, quod illi debent transgredere assisam per vii. annos vel amplius impune, et esse tantummodo pro tot transgressionibus semel ammerciati." Ad quod responsum fuit, "quod Dominus Rex solet et potest, quando

*De correctione  
Staterae Domini  
Regis.*

voluerit, per electionem Civium ponere duos Custodes ad illam assisam custodiendam, sicut antea fuerunt; qui mortui sunt, et postea nullum preceptum habuerunt Cives ad tales eligendos. Ipsi vero Custodes, quando aliquis convictus fuerit de transgressione assise, debent vinum in illo dolio inventum, unde transgressio facta est, vendere, et habere illos denarios ad placita corone coram Justitiariis, et nichilominus debet transgressor ibidem amerciari." Tandem, multis altercationibus factis, positum fuit illud negotium in respectu ad loquendum cum Rege. Postea, Maior et Cives accesserunt ad Regem apud Wyndlesoram, qui posuit eis diem inde usque ad parliamentum in media xl<sup>a</sup>. apud Londonias. Anno eodem, in quadragesima et in septimana Pasce, venerunt quamplures Principes Alemannie Londoniis, scilicet, Archiepiscopus Coloniensis et alii Episcopi, Duces et Comites, qui omnes fecerunt homagium Domino Ricardo Comiti, in presentia Domini Regis, fratris sui, quem elegerunt in Regem Alemannorum. Postea, die Jovis in eadem septimana, ipse recessit a Londoniis, iter arripiens versus mare, et uxor ejus cum eo, et Henricus, filius suus de prima uxore sua, matre Comitis Glovernie, et posuerunt se in mare apud Gernemue, vicesimo septimo die Aprilis, et applicuerunt in festo Philippi et Jacobi apud Thurdrakt, que sita est super aquam que vocatur Musele. Postea in Ascensione Domini coronatus fuit, sicut patet in litteris subscriptis.

Ricardus, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, Maiori et Civibus Londoniarum, salutem et omne bonum. Libenter votivos et celebres nostre felicitatis eventus ad nostrorum specialium corda transferimus, credentes in nobis tunc augmenta congaudii gemitari; et precipue, cum ad aures vestras, quas ex fidei puritate et intime affectionis zelo circa nostrum statum attentas esse confidimus, letitie nostre trepudia derivamus, illo procul dubio nostris affectibus inhererente desiderio, quod delectaret nos potius hec, et quelibet alia festa presentialiter vobiscum peragere, quam interpretis scripture ministerio nunciare.

Sane, ut plena omnium nostrorum letorum eventuum, qui nobis, postquam a vobis recessimus, acciderunt, et certa ad vos notitia perferatur, presentem paginam predictorum eventuum ostensivam, ad vos duximus destinandam. Vobis ad gaudium intimantes, quod in die Dominica proximo post festum beati Marci Evangeliste apud Jernemue navem cum nostra conscenderimus comitiva. Die Martis proximo subsequenti, in die videlicet beatorum Apostolorum Philippi et Jacobi, salvis per Dei gratiam omnibus et nostris et totius nostre familie ac etiam comitive personis et rebus, venimus usque Durdreych in opido, videlicet, in medio Comitatus Hoylandie constituto, indeque mora ibidem ad tapescendam requiem post labores biduana contracta, tertio die recessimus, et continue per Hoylandie et Gelrie Comitatus transitum facientes, tandem die Veneris ante festum Ascensionis Dominice, pervenimus Aquisgranum, occurrentibus nobis in dicta civitatis introitu, hominibus maioribus et melioribus, clericis videlicet et laicis, nobilibus, militibus et aliis omnibus civibus Civitatis ejusdem, qui nos magnifice et honorifice cum maximo tripudio et jubileo, leti et hilares, sine cuiuslibet difficultatis obstaculo, suscepserunt. Nec credimus, quemadmodum vulgaris in ista terra et communis fame testatur preconium, quod a ducentis annis citra, aliquibus Imperatorum Romanorum vel Regum in sue novitatis principio, dictam Civitatem Aquensem, sine gravis offensionis seu contradictionis obice, sit ingressus. Cumque post ingressum dictae Civitatis, moram in ipsa oporteret nos trahere longiore, ecce ! rumores, nostri affectati desideriis, occurserunt, nobis hillariter nunciantes Archiepiscopum Treverensem, nostri culminis inimicum, (qui, in nostri nominis et honoris dispendium, nostrum Castrum et Pallatum Bopardiensia, cum maxima multitudine armatorum vallaverat, et ad expugnationem ipsius, multas machinas instaurarat,) a venerabili Archiepiscopo Magontinensi, dilecto principe nostro, assistente sibi de nostris fidelibus magna copia pugnatorum ob nostri nominis reverentiam, ad dicti Castri liberatio-

nem et in obsessorum subsidio properante, dieque Mercurii post festum beati Johannis ante portam Latinam cum eodem Treverensi Archiepiscopo viriliter configente, non sine strage suorum, multis suis militibus et aliis complicibus captivatis, confecto inde prelio, per dedecoroze fuge presidium mortis supplicium, seu periculosum captivationis dispendium evitasse. Sic, itaque, dicto Castro nostro per prefati Archiepiscopi Magontinensis ac aliorum fidelium nostrorum auxilium a pressuris obsidentium et ab impugnantium insultibus feliciter liberato, ipsoque victualibus et aliis necessariis ac strenuis defensoribus egregie communito, idem Archiepiscopus Magontinus apud Aquisgranum ad presentiam nostram venit. Ubi, in festo Ascencionis Dominice, ipso et Archiepiscopo Coloniensi, presentibus multisque aliis Episcopis, Ducibus, Comitibus, Baronibus, magnatibus et nobilibus regni nostri, nostrisque fidelibus, in sede magni Karoli, cum sollempnitate, quā decuit, in illius nomine, qui superbos dejicit, et ponit humiles in sublimitate, sacri Romani Regni sceptrum receperimus et coronam; karissima consorte nostra similiter eodem die nobiscum sollempniter, ut decuit, coronata. Denique festo coronacionis nostre cum magnis sollempnitate et gaudio celebrato, dilectorumque Principum et aliorum nostrorum fidelium super agendis nostris communicato consilio, visum est nobis et eis, exaltationi nostre votive plurimum expedire, ut statim sine more dispendio, humiliationi nostrorum rebellium intendamus, et precipue ac primo ad confrigenda elati cornua Treverensis, omnia nostra molimina convertamus; ut, sicut se primum in nostris negotiis, non tam justum et rationabilem, quam voluntarium constituit turbatorem, ita primo experiatur et discat quid et quantum contra eum possit et valeat manus nostra. De hoc autem precipue certos esse vos volumus, quod tantam jam in auxilio nostrorum fidelium et fautorum in Alemannia habere confidimus potestatem, quod eis in fidei nostre cultu, et in devotionis nostre zelo durantibus, nullius viventis sit

nobis potentia formidanda. Data Aquisgrano xvij. die Maii, anno regni nostri primo.

Hoc anno circa festum Sancti Petri ad Vincula militavit Rex Anglie cum magno exercitu super Lewellinum filium Griffini, Principem Wallie, et super alios Wallenses, qui opposuerunt se contra Regem, eo quod Dominus Edwardus filius Regis noluit illos tractare secundum consuetudines eorum. Qui veniens cum exercitu suo usque ad castrum quod vocatur Ghennok, moram fecit ibi usque ad Nativitatem beate Marie, expectans homines suos de Hibernia, quos mandaverat; et ipsis non venientibus, cum Dominus Rex vidisset quod non potuit Wallenses opprimere, nisi cum multitudine servientum pedissequorum, inde recessit, posita garnestura in castris suis.

Hoc anno circa festum Nativitatis Beate Marie pax formata est inter Cives Londoniarum et Abbatem de Waltham, qui ante fuerant discordes, eo quod Abbas voluit habere stallagium de illis in nundinis de Waltham, et hac de causa omnes de Londoniis retraxerunt se, nolentes venire in predictis nundinis de Waltham per tres annos et amplius. Et est concordia talis quod Abbas transmisit Londoniarum Civibus omnia namia, que capta fuerunt pro dicto stallagio, et pro namiis perditis et putridis valorem in denariis, et concessit quod cives veniant de cetero in dictis nundinis, et ibi sint quieti de omni stallagio imperpetuum.

Thomas filius Thome.

Robertus de Catelonie.

Dicto vero Roberto mortuo, factus est Vicecomes Matheus Bukerel in Crastino Sancti Luce, qui amotus fuit Idus Februarii, et factus est Vicecomes Willielmus Grapefige.

Hoc anno creavit Rex monetam auream denariorum, pondidis duorum sterlingorum, de auro purissimo, et voluit ut ille aureus curreret in pretio viginti sterlingorum.

Hoc anno, die Dominica proximo post festum Omnium Sanctorum, venientibus Maiore et Civibus Londoniarum coram Do-

*M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. lvij. in  
fine anni regni  
regis xlj.  
Hoc anno re-  
tentus est Radul-  
fus Maior.*

mino Rege per preceptum suum, ad Scaccarium, posuit illos ad rationem, conjurans eos in fide, qua tenentur ei, ut certificasset ipsum secundum conscientias eorum, si predicta moneta foret utilis ad commune commodum regni sui, an non. Qui, habito consilio et colloquio inter se, venerunt coram Rege dicentes, "Quod per illam monetam posset magnum dampnum pervenire regno suo et maxime pauperibus regni sui, quorum plurimorum catalla non valent unum aureum. Et insuper dixerunt quod aurum per hanc monetam multum vilius haberetur, cum in tot manus illa moneta dispersa fuisset; quod nunc patet, quia aurum de folio, quod semper solebat valere decem marcas, nunc non valet nisi novem marcas vel octo." Unde, multis rationibus ostensis quod illa moneta non fuit utilis, dixit Dominus Rex, "Volo quod ista moneta currat, denarius pro viginti sterlingis, ita quod nullus cogatur ad illum capiendum, et qui illum ceperit possit illum escambiare, ubi voluerit, sine occasione, et, si voluerit, veniat ad excambium nostrum, et habebit pro quolibet aureo decem et novem denarios et obolum."

Hoc anno, die Lune proximo post festum Sancti Hillarii, pro visum fuit quia Vicecomites pro voluntate sua ceperunt de denariis mercatorum de Normannia, qui ducunt Wisedam in Civitate, pro licentia habenda ad illam hospitandam, unde illi nimium fuerunt gravati, quod de cetero ipsi possunt ducere Wisedam suam, et dabunt de quolibet fraelo septem solidos, illa pro licentia Vicecomitibus, excepto obolo de quolibet quarterio de consuetudine.

*De rotulo invento in warde roba Domini Regis apud Windleshores.*

Hoc anno ante festum Purificationis beate Marie inventus fuit quidam rotulus in warde roba Domini Regis apud Wyndlesoram, sigillatus viridi cera, et nesciebatur quis illum ibi posuit, in quo continebantur multi articuli super Maiorem; scilicet, quod Civitas ultra modum gravata fuit per ipsum et consiliarios suos, ut in tallagio et aliis injuriis per ipsos factis. Unde Dominus Rex volens scire hujus veritatem misit Londoniis Johannem Maunsel in Conversione Sancti Pauli, qui fecit summoneri Folkesmot, die Dominica sequenti; qua die ipse fecit

legi illum rotulum coram omni populo, presentibus ibi Comite Gloucesterie, Henrico de Ba, et aliis de consilio Domini Regis, dicens quod Rex noluit permettere quod Civitas sua gravaretur, sed voluit certificari, qui divites fuerunt deportati in tallagiis, et qui pauperes gravati, et si Maior et consiliarii sui ad usus suos proprios aliquid de tallagiis accepissent; et precepit omnibus Aldermannis, ut ipsi in crastino summo mane facerent convenire Wardemota sua. Et ibidem homines de qualibet Warda in absentia Aldermanni eligerent de se ipsis triginta sex viros antea talliatos, qui omnes eodem die circa horam primam venire deberent apud Sanctum Paulum coram ipso et aliis de consilio Regis illuc missuris. Et sic factum fuit. Quibus triginta sex viris in crastino venientibus in aula Episcopi Londonensis coram Johanne Maunsel, Henrico de Ba Justitiariis, Henrico de Wengham, Cancellario, Philippo Lovel, Thesaurario, et aliis de consilio Regis, predictus Johannes dixit et precepit ex parte Domini Regis, ut ipsi jurati certificassent ipsos super dictis articulis. Qui dixerunt "quod secundum leges Civitatis non deberent jurare in aliqua inquisitione, nisi ubi jacentur vita et membra, vel ad terram perdendam sive lucrandam." Sed tantummodo conjurati per sacramentum, quod fecerunt Regi, et in fide qua tenentur Deo et Regi, et ita multis altercationibus inter Justitiarios et Cives factis, nichil factum fuit illo die. Et positus est Civibus dies in crastino apud Gildhallam; quo die, veniente predicto Johanne Maunsel in Gildhallam, cum consilio Regis, noluerunt iterum Cives assentire ad juramentum faciendum in inquisitione predicta. In crastinum autem, scilicet, die Mercurii ante Purificationem beate Marie, veniente Rege versus Westmonasterium, exierunt Maior et Cives, sicut mos est, ad salutandum ipsum usque ad Kniwtebrigge; sed Rex misit ibidem quendam armigerum, precipiens eis ne illi venirent in conspectu suo. Unde statim Cives, sentientes Regem motum in iram, redierunt ad propria, Rege non affato. Postea, in Vigilia Purificationis, convenientibus Maiore et innu-